5
3

Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ

Заседания Совета Некоммерческого партнерства саморегулируемая

организация «Объединение строителей Владимирской области»

«15» января 2015г.

№01-2015
г. Владимир, ул.Балакирева, д.51»Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Николаев В.П., Сайгак К.В., Мартьянов О.В., Морев В.В., Андреев А.А., Басов В.Г., Чижов О.В.
Кворум для проведения заседания имеется.
Приглашенные: Тарасов А.Б.
Время начала заседания: 14:00

Время окончания заседания: 15:30

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Применение мер дисциплинарного воздействия

2. О мерах защиты средств Компенсационного фонда путем страхования финансовых рисков за счет средств Компенсационного фонда

1. По первому вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия»

СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства:
1.1.  ИП Пантелеев В.В.
ИНН 332700206512

Юридический адрес: 600037, г.Владимир, ул.Нижняя Дуброва, д.34, кв.24

Нарушения:

Не устранены в установленный срок выявленные ранее следующие нарушения:

Долг по членским взносам 18 000 рублей

Не проведено повышение квалификации 1 работника

Не проведена аттестация 3 работников
Договор страхования действовал до 16.12.2014г.

Принятые меры дисциплинарного воздействия:

02.09.2014г. вынесено предупреждение Дисциплинарной комиссии со сроком устранения нарушений до 25.09.2014г.
09.10.2014г. вынесено предупреждение Советом НП СРО «ОСВО» со сроком устранения нарушений до 20.11.2014г.

20.11.2014г. приостановлено действие свидетельства о допуске в отношении всех видов работ со сроком устранения нарушений до 15.01.2015г.
1.2. ООО «ЭнергоТехПром»
ИНН 3305714686

директор: Суренян Тигран Акилесович
Юридический адрес: 601900, Владимирская область, г.Ковров, ул.Свердлова, д.89

Нарушения:

Не устранены в установленный срок выявленные ранее следующие нарушения:

1. Не проведена аттестация 6 работников.

2. Договор страхования расторгнут страховой организацией вследствие неуплаты второй части взноса.

3. Долг по членским взносам 45 000 руб.

Принятые меры дисциплинарного воздействия:

09.10.2014г.вынесено предписание Дисциплинарной комиссии со сроком устранения нарушений до 06.11.2014г.

06.11.2014г. вынесено Предупреждение Дисциплинарной комиссии со сроком устранения нарушений до 28.11.2014г.

28.11.2014г. приостановлено действие свидетельства о допуске в отношении всех видов работ со сроком устранения нарушений до 15.01.2015г.

1.1.РЕШИЛИ:

Прекратить действие Свидетельства о допуске к выполнению работ в отношении всех видов работ с 15.01.2015г. на основании пп.3 п.15 ст. 55.8. Градостроительного Кодекса Российской Федерации и исключить из членов НП СРО «ОСВО» на основании п. 3 ст. 55.7. Градостроительного Кодекса Российской Федерации следующую организацию:
ИП Пантелеев В.В.
ИНН 332700206512

Юридический адрес: 600037, г.Владимир, ул.Нижняя Дуброва, д.34, кв.24

Свидетельство 0093.01-2010-332700206512-С-107 от 30.12.2011г.
1.2. РЕШИЛИ:
Продлить срок приостановления действия Свидетельства о допуске в отношении всех видов работ по 26.01.2015г. в отношении следующей организации:
ООО «ЭнергоТехПром»
ИНН 3305714686

директор: Суренян Тигран Акилесович
Юридический адрес: 601900, Владимирская область, г.Ковров, ул.Свердлова, д.89

Свидетельство №0441.00-2013-3305714686-С-107 от 18.04.2013г.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня «О мерах защиты средств Компенсационного фонда путем страхования финансовых рисков за счет средств Компенсационного фонда

СЛУШАЛИ:
Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова о необходимости защиты средств Компенсационного фонда, размещенных на депозитах в банках
РЕШИЛИ:

2.1 Принять к сведению информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова.
2.2. Поручить исполнительной дирекции застраховать финансовые риски, связанные с размещением средств компенсационного фонда в АКБ «Пробизнесбанк», в ООО «Страховая Инвестиционная Компания» на срок действия депозитного договора;  застраховать финансовые риски, связанные с размещением средств компенсационного фонда в ОАО БАНК РОСТ, в ООО «БИН Страхование» на срок действия депозитного договора.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.
	Председатель Совета НП СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гущина